Paraíba, 29 de Dezembro de 2023 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3521

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO PE N" 0.10.69/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA,
MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei n° 14.133/21 e Decreto

Municipal n". 1.296/2022- ALTERADA - PROCESSO
LICITATÓRIO N*. 081/2022, PregSo Eletrônico n'. 0.10.69/2022-
VIGÊNCIA:~Dr presente contrato tem vigência 27/12/2023 atê
27/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Assistência Sociai do Município de Monteiro/ ANNA
LORENA LEITE NOBREGA LAGO e empresa J M F
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 22.120.334/0001-31. no Valor Global
de RS 53.544,00 (Cinqüenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro
teais) - Contrato Administrativo n" 07J.81/2023.

Monteiro - PB, 27 dc Dezembro de 2023.

AmA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identiflcador:08A59C84

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N" 0.10.69/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DIRETA, MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS CONSTITUÍDA A PARTIR DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N' 01069/2022 (SRP) - UASG 982095 E SEUS
ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"
0.10.69/2022. PARTES CONTRAT/itNTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social e J M F
SERVIÇOS ElRELl - CT N" 07.3.81/2023- Apostilamento 01 -
acréscimo de 8,91% (oito virguia noventa e um por cento), nos termos
do reajuste do salário mínimo ocorrido por meio da MP 1172/2023.

MONTEIRO - PB, 27 de Dezembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
j/*Çestora FMAS.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identincador:715CI8A6

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 2.81.01/2023

OBJETO: Contratação de Execução indireta de Serviços da
Administração Pública Municipal Direta, mediante Terceirização de
Serviços Públicos do município dc Montelro-PB, conforme
especificações constantes na Ata de Registro de Preços constituída a
partir do Edital de Pregão Eletrônico n° 0.10.69/2022(SRP) — UASG
982095 e seus anexos. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo da
Lei Í4.133/21 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 27/12/2023 até
27/12/2024. Data de j\ssinatura: 27/12/2023, acréscimo do valor RS
227.58934 (Duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e
nove reais e cinqüenta e quatro centavos) ao contrato. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO-PB/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA e a

Licitante J M F SERVIÇOS EIRELI

Códigi

ptJBuGiftqttp

tincador:EA450

TEIROFUNDO MUNICIPAL DE EDUCA

EXTRATO DE ADITIVO DO PRE

0.I0.I2/2023/FI

l^Termo Aditivo ao Contrato n" 13.2.10/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESS
jurídica para a prestação DE ̂ WW^S" DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: ERIC RAMON FERREIRA ALVES
12309380440

OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
36.082,96 (TRINTA E SEIS MIL, OITENTA E DOIS REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS), ficando o referido contrato com
o Valor Total de RS 180.414,80 (CENTO E OITENTA MIL,
QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E OITjENTA
CENTAVOS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023.

Monteiro, 27 de Dezembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO "l
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaido Araújo.Sousa

Código Identificador:C575F98D

! ÍJJCmATG^DÕ ÈRIMElDRi^^l^

OBJETO: Contratação de Execução Indireta de Serviços da
Administração Pública Municipal Direta, mediante Terceirização de
Serviços Públicos do município de Monteiro-PB, conforme
especificações constantes na Ata de Registro de Preços constituída a
partir do Edital de Pregão Eletrônico n° 0.10.69/2022(SRP) — UASG
982095 e seus anexos. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo da
Lei 14.133/21 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 27/12/20,23 até
27/12/2024. Data de Assinatura: 27/12/2023, acréscimo do valor RS
1.805388,00 (Um milhão, oitocentos e cinco mil, trezentos e
oitenta e oito reais) ao contrato. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO-
PB/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO ÀNNA
LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA e a Licitante LS
SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identincador:0A78DF62

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO.
EXTRATO DO CONTRATO DO PE 0.10.69/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA,
MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
FUND/UdENTO LEGAL: nos termos da Lei n' 14.133/21 e Decreto
Municipal n°. 1.296/2022- ALTERADA - PROCESSO
LICITATÓRIO N°. 081/2022. Pregão Eletrônico n°. 0.10.69/2022-
VIGÊNCIA: Do ttresente contrato tem vigência 27/12/2023 até
27/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PAJRTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/FUNDO

www.diariomunicipal.com.br/famup 61

Paraíba. 12 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3530

CONSIDERANDO o ait. 9 da Portaria n° OOI/SEDUC, de 11 de
janeiro de 2024, que regulamenta a Poiitica de Educação em Tempo
Integral no Município de Montadas, estado da Paraiba.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Equipe Técnica responsável pelo Programa de
Educação em Tempo integral, para realização do planqamcnio,
acompanhamemo põlagógico e logística c execução do programa,
gestão de insumos e recursos para a oferta com qualidade da jornada
cm Tempo Integral, no âmbito do município de Montadas, estado da
Parai^ba.

N« MEMBRO representação
01 Neuncir ds Sotoi Rrirc SEOtKT/Scactiris de EtStcÉção
02 AUilittto MsúBd

03 Vtftsftno dfi CofiB MUAiC/Ortcatscáo Escolar
04 Valticly Di2ã Anòjo hvboa SliOuC/Supcrvtsio Escolar

05 Aicticíde Pofto Pereira Ctwrdcmçdu Pcdagdgira/ Ensino FntidamcRlal s^s
tutf tara

06 Rita de Cássia Santos Coordcmçdo Polagiópcaf Ensino Rtndaincnul serie»
ÔttCBtS.

07 Noykittte Rodrótucn tloA

CX Vsléna da Sthra Cooidcmçáu Edacaçiu locktúva
09 FcrmuLi Gocdes tlr ADnqmqoe NumcsoocOa

Art. 2". A Equipe Municipal ficará responsável pela gestão do
^^^jíiipprimento do anexo HI da Portaria n° 1.495, de 02 de agosto de

i3. para elaboração e/ou revisão da Política Municipal de Educação
em Tempo Integral,
supramencioiuda.

nos termos do Art. 6° da Portaria

Art. 3", Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação.
Revogado as disposições em contrário.

NEVRACIRDESOVZA FREIRE
Secretária Municipal da Educação

Publicado por:
Antonio Veríssimo de Souza Segundo

Código Identincador:38589473

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECTJÇÃO INDIRETA DE
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
JMETA, MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

>LICOS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS CONSTÍTUÍDA A PARTIR DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01069/2022 (SRP) - U/VSG 982095 E SEUS
ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
0.10.69/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social e J M F
SERVIÇOS EIREU - CT N" 07.3.81/2023- Apostilamento 02 -
acréscimo de 6,97% (seis vírgula noventa c sete por cento), nos
termos do reajuste do salário mínimo ocorrido por meio da MP
11.864/2023.

MONTEIRO - PB, 11 de Janeiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FMAS.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Cód^o Identincadon452CEI50

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DIRETA, MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS CONSTITUÍDA A PARTIR DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N" 0.1069/2022 (SRP) - UASG 982095 E SEUS
ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletiônico n°
0.10.69/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social e LS SERVIÇOS E
MANUTENÇÕES LTDA - CT N° 04.81 J/2023- Apostílamento 02 -
acréscimo de 6,97% (seis vírgula no^gota e sete por cento), nos
termos do reajuste do salário iníi
1172/2023.

MONTEIRO - PB, 11 de Jan

ANNA LORENA LEITE Ni

Gestora FMAS. _ ,

^bllcado por:
... Araújo Sousa

fe(€^^01tincador;F22A5B8C

írN

for meio da MP

No Extrato do PRIMEIRO ADITIVO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N" 0.10.69/2022 da empresa LS SERVIÇOS E
MANUTENÇÕES LTDA CT 2.81.02/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 29 de
Dezembro de 2023, Pág. 61, na descrição: RS 1.80SJ88,00 (Um
milhão, oitocentos e dnco mil, trezentos e oitenta e oito reais);
Lria Se; RS 1.966J48,00 (Um milhão, novecentos e sessenta e seis
mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Monteiro -PB, 11 de Janeiro de 2024.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA -
Gestora FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIfIcador:CB60DtM5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No Extraio do PRIMEIRO ADITIVO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N' 0.I0.69/Z022 da empresa J M F SERVIÇOS
EIRELI CT 2JI.0I/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municipios do Estado da Porailia, publicado no dia 29 de Dezembro
de 2023, Pág. 61, na descrição: RS 227.589,54 (Duzentos c vinte e
sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinqüenta e quatro
centavos); Leia Se: RS 247.867,76 (Duzentos e quarenta e sete mil,
oitocentos e sessenta e sete reais c setenta c seis centavos).

Monteiro -PB, 11 de Janeiro de 2024.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA
Gestora FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:D4AIDA88

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
D^TA, MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS CONSTITUÍDA A PARTIR DO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N* 0.10.69/2022(SRP) -
UASG 982095 E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n" 0.10.69/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fimdo Municipal de Educação e J
M F SERVIÇOS EIREU - CT N° 2.81.01/2023- Apostilamento 02 -

www.diariomunicipal.com.br/famup 37